

2019-09-12  
M2019/01666/Nm

Miljödepartementet

Sveriges meteorologiska och  
hydrologiska institut  
Folkborgsvägen 17  
601 76 Norrköping

## Uppdrag till Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut att stödja regeringen inför klimatkonventionen UNFCCC:s partsmöte i december 2019, gällande havsaspekterna i klimatförhandlingen

Regeringen uppdrar åt SMHI att i nära samarbete med Havs- och vattenmyndigheten bistå regeringen med underlag och expertkompetens i förberedelserna inför och under UNFCCC partsmöte i Chile i december 2019 (COP 25) med havsaspekterna i klimatförhandlingen. Frågan berör både anpassning av arbetet med antropogena störningar av de marina ekosystemen för att minimera de negativa effekterna av klimatförändringen och att maximera havets funktion som kolsänka. Med utgångspunkt i IPCC:s specialrapport om hav och kryosfären som lanseras i september 2019 ska myndigheterna också bistå Regeringen med en analys av hur havsfrågor kan integreras i genomförande och uppföljning av klimatkonventionen och Parisavtalet. Analysen ska lämnas till Miljödepartementet senast den 25 oktober med muntlig delrapportering inför UNFCCC pre-COP och fungera som underlag för en svensk förhandlingsstrategi. I förekommande fall kan även deltagande vid möten bli aktuellt.

### Bakgrund

Chile är värdland för klimatkonventionen UNFCCC:s partsmöte i december (COP25). Chile har lanserat mötet som en blå COP med anledning av att man vill lyfta havsfrågorna på samma sätt som skogs- och jordbruksfrågorna tidigare lyfts i klimatförhandlingen.

Sverige är medordförande tillsammans med Fiji i initiativet Ocean Pathway

som lanserades vid COP 23 i Bonn och som arbetar för att lyfta havsaspekterna i klimatförhandlingen. Sedan lanseringen har Ocean Pathway arrangerat möten om hav och klimat i marginalen av klimatförhandlingarna (förberedande möten och COP) och även drivit på för att frågan lyfts vid Global Climate Action Summit och i andra sammanhang.

Sverige har också som ett av 39 länder skrivit under två deklamationer "Because the Ocean" ([www.becausetheocean.org](http://www.becausetheocean.org)) på initiativ av Prince Albert of Monaco foundation, Ministry of External Relations of Chile och Institute for Sustainable Development and International Relations (IDDRI) m.fl. "Because the Ocean" har ordnat regionala möten i Chile, Madrid och Fiji. På mötet på Fiji var Sverige medordförande.

Initiativen Ocean Pathway och Because the Ocean utgör globala samordnade plattformar inför COP 25 i Chile när det gäller hav och klimataspekter. Initiativen har ett nära samarbete med internationell expertis och organisationer inklusive IPCC och UNFCCC. I september har FN:s generalsekreterare sammankallat till ett högnivåmöte i New York om klimat. Mötet är ett tillfälle att lyfta havens betydelse inför kommande COP25. Samtidigt kommer IPCC att lansera en rapport om klimatförändringen och havet och kryosfären som väntas röna stor uppmärksamhet och utgöra basen för fortsatta diskussioner kring hav- och klimataspekten. Inför COP25 väntas ett flertal workshops hållas för att förbereda frågan om hur havsaspekten bör lyftas vid COP25. De frågor som framför allt uppmärksammas är anpassningsåtgärder som minskad påverkan från andra antropogena störningar än klimatrelaterade för att minimera klimatförändringens negativa effekter och att maximera havets förmåga att fungera som kolsänka. Kopplat till UNFCCC-processen under hösten 2019 behöver regeringen bland annat stöd i att analysera och specificera hur havsfrågor kan integreras i existerande agendapunkter i UNFCCC, vilken information som bör rapporteras eller redovisas av vem och när, vilken information som behövs i global stocktake (enligt artikel 14 i Parisavtalet), vilka vägledningar som kan behöva tas fram med mera. Sverige som ordförande i det globala initiativet Ocean Pathways behöver ligga i framkant och kunna analysera för- och nackdelar med olika alternativ. Utrikesdepartementet har huvudansvaret för initiativet genom Sveriges havsambassadör med stöd av Miljödepartementet.

På regeringens vägnar



Isabella Lövin



Jan Terstad

Kopia till

UD/GA

Havs- och vattenmyndigheten